召开 2021 年第三次临时股东大会审议通过了《关于拟对外投资设立产业基金的议案》，

同意公司与广州创钰投资管理有限公司共同发起设立广东三雄产业投资基金合伙企业（有

限合伙），产业投资基金总投资额为人民币 40,000 万元，其中公司作为有限合伙人，以

自有资金认缴出资额人民币 39,960 万元；创钰投资作为基金普通合伙人及基金管理人，

以自有资金认缴出资额人民币 40 万元。具体内容请见公司于 2021 年 8 月 18 日在巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于拟对外投资设立产业基金的公告》

（公告编号：2021-068）。

2022 年 1 月 5 日，产业基金完成了工商登记注册手续并取得了广州南沙经济技术开发

区行政审批局颁发的《营业执照》。2022 年 02 月 28 日，产业基金完成了私募投资基金备

案手续，并取得了《私募投资基金备案证明》。具体内容请见公司于 2022 年 1 月 7 日、

2022 年 3 月 1 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于对外投资设

立产业基金的进展公告》（公告编号：2022-003）、《关于投资设立的产业基金完成私募投

广东三雄极光照明股份有限公司   2022 年年度报告全文

126

资基金备案的公告》（公告编号：2022-008）。

  报告期内，公司产业投资基金参与了佛山创钰铭展股权投资合伙企业（有限合伙）的

发起设立，认缴出资金额 2,500 万元，认缴出资比例 25%；另外参与了广州创钰铭光创业

投资合伙企业（有限合伙）的发起设立，公司产业投资基金作为优先级有限合伙人认缴出

资额 15,000 万元，认缴出资比例 50%。截至报告期末，公司已向产业投资基金缴纳基金份

额认购款 7,954.50 万元，产业投资基金已完成创钰铭展认缴资金 2,500 万元的出资，创

钰铭光的实缴资金根据实际项目投资进度缴纳。截至目前，创钰铭展已完成 6个项目的投

资程序，完成投资总额 8,600 万元；创钰铭光已完成 4个项目的投资程序，完成投资总额

10,800 万元。

广东三雄极光照明股份有限公司   2022 年年度报告全文

127

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
141,604,198 50.57%   580,000 580,000 142,184,198 50.80%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
141,604,198 50.57%   580,000 580,000 142,184,198 50.80%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
141,604,198 50.57%   580,000 580,000 142,184,198 50.80%

4、外资持

股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
138,395,802 49.43%   -669,000 -669,000 137,726,802 49.20%

1、人民币

普通股
138,395,802 49.43%   -669,000 -669,000 137,726,802 49.20%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
280,000,000 100.00%   -89,000 -89,000 279,911,000 100.00%

广东三雄极光照明股份有限公司   2022 年年度报告全文

128

股份变动的原因

适用 □不适用

公司于 2022 年 3 月 25 日、2022 年 4 月 12 日分别召开第四届董事会第十九次会议、

第四届监事会第十九次会议和 2022 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于〈广东三

雄极光照明股份有限公司第一期限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》、《关

于〈广东三雄极光照明股份有限公司第一期员工持股计划（草案）〉及其摘要的议案》等

相关议案。2022 年 5 月 11 日，公司完成了第一期员工持股计划非交易过户，第一期员工

持股计划通过非交易过户的股份数量为 3,041,218 股，占当时公司总股本的 1.09%。2022

年 5 月 18 日，公司完成了第一期限制性股票激励计划的授予登记工作，公司合计向 8 名

激励对象授予 580,000 股限制性股票，占当时公司总股本的 0.21%。上述股权激励计划和

员工持股计划股票来源均为公司回购专用账户中已回购的公司 A股普通股股票。

公司于 2022 年 4 月 29 日、2022 年 5 月 23 日分别召开第四届董事会第二十一次会议、

第四届监事会第二十一次会议和 2021 年度股东大会，审议通过了《关于注销部分回购股

份减少注册资本并相应修改〈公司章程〉的议案》，同意注销公司回购专用证券账户中剩

余的 8.9 万股股份，同时相应减少公司注册资本，并相应修改《公司章程》相关条款。

2022 年 6 月 7 日，公司完成了 8.9 万股的注销手续，占当时公司总股本的 0.03%。

综上因素，截至报告期末，公司有限售条件股份增加 58 万股股权激励限售股，无限

售条件股份减少 66.90 万股，总股本由 28,000.00 万股减少至 27,991.10 万股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2022 年 3 月 25 日、2022 年 4 月 12 日分别召开第四届董事会第十九次会议、

第四届监事会第十九次会议和 2022 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于〈广东三

雄极光照明股份有限公司第一期限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》、《关